PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                                    № _________
х. Бейсужек Второй
Об утверждении прейскуранта гарантированного

перечня услуг по погребению, оказываемых на

территории Бейсужекского сельского поселения

 Выселковского района

В соответствии со  статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ года «О погребении и похоронном деле», статьей 13.1 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», письмом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 27 января 2025 года № 57.08-07.2-357/25 «О согласовании услуг по погребению на 2025 год», на основании п. 19 ст. 8 и п. 7  ст. 36   Устава  Бейсужекского   сельского   поселения   Выселковского  района постановляю:

           1.Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района с 1 февраля 2025 года (приложение).
          2.Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 11 апреля 2024 года № 21 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на

территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» признать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района (Калугиной) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.
Глава Бейсужекского                                                                                                       сельского поселения
Выселковского района
                              Н.М.Мяшина
                                                                         2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бейсужекского

сельского поселения Выселковского района

от _____________ №_______

«Об утверждении прейскуранта гарантированного

перечня услуг по погребению, оказываемых на

территории Бейсужекского сельского поселения

 Выселковского района»
Проект подготовлен и внесен:

Главный специалист, юрист

администрации Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                          Л.В.Паюсова

«__»__________2025 года

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Бейсужекского

сельского поселения

Выселковского района                                                                         М.В.Калугина

                                                 «__»__________2025 года

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района

от______________ №______
Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению,
 оказываемых на территории Бейсужекского сельского
 поселения Выселковского района
с 1 февраля 2025 года

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

с 01.02.2025

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	ИТОГО
	9165,37

Глава Бейсужекского                                                                                                       сельского поселения

Выселковского района
                                Н.М.Мяшина